
 
 

 
Geschäftsverteilung bei Mietschulden ab 01.05.2025 

im Landkreis Esslingen, Kreissozialamt 
 

- Zuständigkeit nach Buchstaben des Mieternamens - 
 

Buch- 
staben  

Name, Arbeitszeit, E-Mail 
Telefon 
0711/ 
3902 

SB-
Nr. 

Vertreterin 
Telefon 
0711/ 
3902 

 

A – D 
 

Frau Ardelmann 
 

Arbeitszeiten: 
Di. und Do. vormittags 
Mi. ganztags 
 

Ardelmann.Stephanie@LRA-ES.de  

-43099 313/14 Frau Klein -42678 

 

E – L, Z 
 

Frau Klein 
 

Arbeitszeiten: 
Mo. und Mi. vormittags 
Di. und Do. ganztags 
 

Klein.Susanne@LRA-ES.de  

-42678 313/17 
Frau  
Ardelmann 

 -43099 

  

M – Q   

 

Frau Ploch 
 

Arbeitszeiten: 
Mo. – Fr. ganztags 
 

Ploch.Anna@LRA-ES.de  

-44701 313/15 Frau Weißer -43060 

 

R – Y   

 

Frau Weißer 
 

Arbeitszeiten: 
Mo. und Fr. ganztags 
Mi. vormittags 
 

Weisser.Beate@LRA-ES.de  

-43060 313/18 Frau Ploch -44701 

       

Mitarbeit  
 

Frau Feil 
 

Arbeitszeiten: 
Mo., Di. ganztags, Do. 14tägig ganz-
tags  
 

Feil.Petra@LRA-ES.de  

-42640 313/19  
 
 

 

Arbeits-
gruppen- 
leitung 

 

Frau Sippl 
 

Arbeitszeiten: 
Mo. – Fr. ganztags 
 

Sippl.Ulrike@LRA-ES.de  

-44212 313/1   

 


